

**Wyjaśnienie i zmiana nr 1 do treści  
specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych stałych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, z terenu Gminy Wronki.”.

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuję, że w dniu 27.01.2020 r. wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które brzmią następująco:

**Pytanie nr 1:**

Wykonawca wnosi o zmianę pkt 2 Formularza ofertowego, poprzez uwzględnienie w formularzu dzikich wysypisk, o których mowa w pkt. 1.2.5 OPZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający wprowadza zmianę w pkt. 2 formularza ofertowego. Zmiana polega na dodaniu wiersza dotyczącego likwidacji dzikich wysypisk, a także opisu kolumn b oraz c aby były one spójne z dodanym wierszem. W załączeniu zmodyfikowany formularz ofertowy.

**Pytanie nr 2:**

Wykonawca prosi o wskazanie jak dokładnie będzie wyglądała procedura zgłaszania przez Zamawiającego dzikich wysypisk do likwidacji oraz doprecyzowanie w jaki sposób ma postępować Wykonawca w sytuacji, w której na dzikich wysypiskach będą znajdować odpady, których Wykonawca odebrać nie może.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający wyjaśnia, że miejsca, w których powstaną dzikie wysypiska będą zgłaszane drogą mailową. Załącznikiem do zgłoszenia będą zdjęcia dzikiego składowiska. W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę, że wśród odpadów znajdują się odpady, których nie może odebrać (wyłącznie z powodu braku stosownych pozwoleń na odbiór danego rodzaju odpadów) zobowiązany jest on do pozostawienia na miejscu dzikiego składowiska danej frakcji odpadów i poinformowania o tym Zamawiającego.

**Pytanie nr 3:**

Wykonawca wnosi o dopisanie w § 16 pkt.1 wzoru umowy „ W przypadku zgłoszenia reklamacji przez właściciela nieruchomości, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną, po przeprowadzeniu procedury reklamacyjnej, o której mowa w § 16 (...)”

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w § 16 ust. 1 umowy zdania: „po przeprowadzeniu procedury reklamacyjnej, o której mowa w § 16”.

W związku z powyższym §16 ust. 1 projektu umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku zgłoszenia reklamacji przez właściciela nieruchomości, Zamawiający, po przeprowadzeniu procedury reklamacyjnej, o której mowa w § 16, obciąży Wykonawcę karą umowną, o której mowa w §9 ust. 2 pkt 5 umowy, jeżeli Wykonawca nie odebrał lub opóźnił się z odbiorem z nieruchomości odpadów zgodnie z ustalonym harmonogramem, określonym w OPZ- w ciągu 24 godzin od otrzymania od Zamawiającego

zawiadomienia (faxem lub mailem) o zgłoszonej reklamacji, pod warunkiem przekazania takiej reklamacji w dni robocze od poniedziałku do piątku, z zastrzeżeniem, że reklamacje, które wpłynęły w piątek do godziny 15-tej, będą realizowane w poniedziałek, natomiast zgłoszone w piątek po godzinie 15-tej, będzie realizowane we wtorek.

#### Pytanie nr 4:

Wykonawca wnosi o dopisanie w §9 pkt 2 ppkt 9 wzoru umowy : „(...) w przypadku, gdy odpady będą zalegały z winy Wykonawcy”

#### Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu zawartego w §9 ust. 2 pkt 9 projektu umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie:

„9) 100,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki, liczoną od dnia odbioru odpadów, w którym Wykonawca nie uprzątnął z zalegających odpadów terenów przyległych do miejsc gromadzenia odpadów w odległości do 2 m od urządzeń służących ich gromadzeniu tj. pojemników, kontenerów, w przypadku gdy odpady będą zalegały z winy Wykonawcy tj. w sytuacji gdy nie zostały one uprzątnięte w dniu odbioru, (...)”.

#### Pytanie nr 5:

Wykonawca wnosi o dopisanie w §9 pkt 2 ppkt 10 wzoru umowy: „(...) dla zlecenia odbioru odpadów zgłoszonego w systemie BDO”

#### Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w § 9 ust. 2 pkt. 10 projektu umowy zdania: „po przeprowadzeniu procedury reklamacyjnej, o której mowa w § 16”.

W związku z powyższym §9 ust. 2 pkt 10 projektu umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

„10) 1.000,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki w opróżnianiu kontenera z terenu PSZOK dla zlecenia odbioru odpadów zgłoszonego w systemie BDO, (...)”.

#### Pytanie nr 6:

Wykonawca wnosi o dopisanie w §9 pkt 2 ppkt 14 wzoru umowy „(...)”. Przy czym dla stwierdzenia przypadku naruszenia uwzględnione zostaną warunki pogodowe oraz drogi, po jakich pojazd przemieszcza się w danym dniu”

#### Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w § 9 ust. 2 pkt. 14 projektu umowy zdania: „(...)”. Przy czym dla stwierdzenia przypadku naruszenia uwzględnione zostaną warunki pogodowe oraz drogi, po jakich pojazd przemieszcza się w danym dniu”.

W związku z powyższym §9 ust. 2 pkt 14 projektu umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ) otrzymuje brzmienie:

„14) 5.000,00 zł brutto, za każdy przypadek stwierdzenia, że pojazd Wykonawcy nie jest czytelnie oznaczony nazwą przedsiębiorcy i numerem telefonu jego siedziby, z wyjątkiem sytuacji, w której część pojazdu, na której znajduje się oznaczenie została w danym dniu zabrudzona na skutek panujących warunków pogodowych oraz drogowych, (...)”.

**Pytanie nr 7:**

Wykonawca wnosi o wykreślenie z §14 pkt 2 ppkt 4) sformułowania „(...) jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszt wykonania zamówienia przez Wykonawcę”

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisu.

**Pytanie nr 8:**

Wykonawca wnosi o poprawienie w §9 pkt 2 ppkt 20 wzoru umowy:

Jest: „(...) w §5 ust. 4 pkt 1 i 2”

Powinno być: „(...) w §5 ust. 4 pkt a i b”

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu zawartego w §9 ust. 2 pkt 20 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„20) 5% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto określonego w §3 ust. 3 w przypadku niezastosowania się Wykonawcy do zapisu umownego zawartego w §4 ust. 4 oraz nieprzedłożenia Zamawiającemu dokumentów wymienionych w §5 ust. 4 pkt a i b oraz rozwiązania z tych przyczyn umowy przez Zamawiającego. (...)”.

**Pytanie nr 9:**

Wykonawca wnosi o dopisanie w §3 pkt 2 wzoru umowy ppkt 10) określającego wysokość wynagrodzenia za usuwanie dzikich wysypisk.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający dopisuje w §3 ust. 2 projektu umowy pkt 10 o treści:

„10) ..... zł brutto za 1 m<sup>3</sup> zlikwidowanego dzikiego wysypiska poprzez załadunek i zagospodarowanie odpadów”.

Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji treści Formularza ofertowego, stanowiącego załącznik nr 1 do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, poprzez dopisanie ust. 15, zgodnie z którym Wykonawca zobowiązany jest do wskazania instalacji komunalnych, do których będzie przekazywał odebrane odpady komunalne. Powyższe wynika z art. 6d ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.).

Zmodyfikowany „Formularz ofertowy” uwzględniający ww. zmiany, stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na powyższe pytania oraz zmiany SIWZ stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Z op. BURMISTRZA  
Robert Lema  
ZASTĘPCA BURMISTRZA